
 

PARK POSTOJNSKÉ JESKYNĚ

 PŘÍRUČKA

 

PARK 
POSTOJNSKA 
JAMA
Svět zázraků 
skutečně existuje  



2 3

SLOVINSKO

EVROPA

Město Postojna se nachází na jihozápadě Slovinska a je skoro stejně vzdáleno od Lublaně, Portorože, Rijeky a Terstu. Tímto
územím už po tisíciletí procházejí různé důležité cesty. Dnes tudy vede železnice z Vídně do Benátek, s dobrým spojením do
Záhřebu, Salzburgu, Rijeky a Kopru. Autem přijedeme do Postojné po dálnici A1 ze směru Lublaň, Koper nebo Terst (sjezd
Postojna). Z Rijeky nebo Lublaně trvá cesta do Postojné méně než hodinu, z Benátek či Záhřebu, asi dvě hodiny, ze Salzburgu,
Vídně, Budapeště, Dubrovníku či Bělehradu jen několik hodin. Nedaleko Postojné se nachází také několik mezinárodních letišť:
Lublaň,Terst, Benátky, Záhřeb, Pula a Rijeka.

Distance: 
Lublaň – Postojna: 50 km
Terst – Postojna: 53 km
Portorož – Postojna: 71 km 
Zg. Jezersko – Postojna: 102 km 
Cerkno – Postojna:  64 km 

Rijeka – Postojna:  69 km 
Benátky – Postojna: 192 km
Záhřeb – Postojna: 196 km
Vídeň – Postojna: 414 km
Budapest – Postojna: 520 km

JAK SE K NÁM DOSTANETE

Záhřeb

Lublaň

Benátky
Terst

A

CRO

H

I

Postojna

Rijeka

(GPS coordinates: 45 46 47 N, 14 12 19 E)

PARK POSTOJENSKÉ
JESKYNĚ A OKOLÍ

Zg. Jezersko

Maribor

Portorož

Bled
Udine Cerkno

Postojnská 
jeskyně 

2
Predjamský 

hrad

4
EXPO 

Cave Karst

3
Vivárium

5
Tajné prostory 
Hotelu Jama

16
Boutique Hotel 
Vila Planinka 

Jezersko

Restaurace  
Jamski dvorec

SPA, Ski, 
Bike & Fun Center, 

Hotel Cerkno

17

Usedlost 
Modrijan

6 12

Hotel Jama 

Pokoje a apartmány 
Proteus

9 14

11
Samoobslužná 

restaurace Briljant

15
Autokemp 

10
Magdalena 
Food & Fun

Atrakce Za hranicemi parkuUbytování Restaurace Místo pro konání akcí Kongresy 

1 18 8 13 19

Villach

Graz

Pula

Klagenfurt 

7 1918



4 5  

9 KM

4 KM

4
3

2

1

500m

P

P2

P3

P4

P
KAMP

P
BUS

i

i

P

P

2km

2km

Jama

P A R K  P O S T O J N S K É  J E S K Y N Ě

Atrakce Ubytování Restaurace Místo pro konání akcí Kongresy 

1
2 3

4

5

6

7

12

13 19819

149

1110

15

18

* **

Prohlídka s výkladem
v různých jazycích.*

Bezplatný přístup k
internetu

K dispozici jsou audio
průvodci v 17 různých

jazycích..**Snadný přístup i pro 
invalidní vozíky

Místo, kde na vás pod
dozorem mohou 

počkat vaši domácí
mazlíčci.

Délka
prohlídky

Maximální počet
návštěvníků při jedné prohlídce

Průměrná teplota
v jeskyni

Audioprůvodci přes 
webovou aplikaci

Speciální doporučení pro 
školní skupiny

18

RESTAURACE PROTEUS
S POKOJI A APARTMÁNY

PREDJAMSKÝ
HRAD

JESKYNE 
PIVKA A CRNA



6 7

PARK POSTOJNSKÉ JESKYNĚ

RELAX A ZÁBAVA
Postojnská jeskyně láká davy obdivovatelů z celého světa už více než dvě stě let. Dnes se známé části Postojnského 
jeskynního systému rozléhají na 24 km, což Postojnskou jeskyni v Klasickém krasu v rámci Evropy řadí na první místo 
mezi největšími přístupnými jeskyněmi. Malebný, tajuplný podzemní svět, který v sobě jeskyně ukrývá, je navíc 
skvělým místem, kde můžete zažít neopakovatelná dobrodružství. Do vivária v bezprostřední blízkosti Postojnské 
jeskyně si můžou návštěvníci přijít prohlédnout ta nejzajímavější jeskynní zvířata a v rámci EXPO Cave Karst, které 
je největší výstavou o jeskyních a krasech na světě, se dozvíte spoustu zajímavostí o původu a rozvoji turismu v 
Postojnské jeskyni. 

Pouhých 10 km od Postojnské jeskyně se nachází Predjamský hrad, který svou působivostí obstojí i ve světovém 
měřítku. Už více než 800 let je hrdě usazen na 123 metrů vysokém útesu. Pod Predjamským hradem se rozléhá 
Predjamský jeskynní systém, který skýtá spoustu vyžití milovníkům dobrodružství, a to včetně speciálních exkurzí do 
jeskyně s vhodnou výbavou. 

V prostorách parku se nachází centrum pro návštěvníky, kde si návštěvníci můžou zakoupit vstupenky a vybavit 
se audioprůvodci dostupnými v 15 různých jazycích. Hned vedle centra pro návštěvníky si hosté můžou dát něco k 
snědku v restauraci Briljant. Zařízení nabízí samoobslužnou restauraci, pizzerii, kavárnu a cukrárnu a dále restauraci 
s Wi-Fi zdarma. Magdalena Food & Fun je ideální kulinářskou destinací pro každého, kdo miluje moderní street 
food. Samozřejmostí jsou pak obchody prodávající typické slovinské suvenýry. Vedle vstupu do jeskyně naleznete 
gastronomické a kongresové centrum Sídlo Jamski Dvorec. 

U vstupu do podzemního světa si návštěvníci můžou zapůjčit teplé pršipláště – teplota v jeskyni bývá totiž stálá bez 
ohledu na roční období, a to mezi 8 a 10 °C. Návštěvníci mají také k dispozici toalety zdarma.



8 9

POSTOJNSKÁ JESKYNĚ 

KRÁLOVNA VŠECH JESKYNÍ 

Postojnská jeskyně je nejznámější jeskyně na světě. Zároveň se jedná o největší turistickou atrakci ve 
Slovinsku a jeden z největších krasových monumentů světa. Ve světovém kontextu je to jediné místo, 
kde můžete podzemní krajinu projet elektrickým vláčkem a kde se můžete zblízka setkat s nejslavnějším 
obyvatelem tohoto podzemního království, kterým je proteus (macarát jeskynní). 

Fantastická spleť chodeb, průchodů, galerií a síní, ohromující rozmanitost krasových prvků a snadný 
přístup jsou zjevným důvodem, proč je jeskyně tak populární a navštěvuje ji tolik lidí (více než 39 miliónů 
za více než 200 let). 

Několik faktů: 
- jeskynní železnice funguje od roku 1872 a elektrické osvětlení od roku 1883 
- nejstarší podzemní pošta na světě tu je od roku 1899 
- mezi 39 milióny návštěvníků se objevilo více než 150 státních prezidentů, králů a císařů

Délka jeskyně:  24 km (Postojenský jeskynní systém – největší turisty navštěvovaná jeskyně klasického  
 krasu v Evropě)

Délka turistické trasy:  5 000 m (prohlídka částečně vlakem, částečně pěšky)

Průchod jeskyní:  cesta je betonová, neklouže, je dobře přístupná, bez schodů

Osvětlení:  elektrické

Potřebné vybavení:  pohodlná obuv, teplé oblečení, pláštěnky lze zapůjčit

Poloha, vchod:  vchod do jeskyně je v Parku Postojenské jeskyně hned vedle zámku Jamski dvorec

1:30 h max. 600 8 - 10oC

1



10 11

* Začátek poslední prohlídky Postojenské jeskyně
Od května do září organizujeme prohlídky každou celou hodinu, v případě většího počtu návštěvníků každou půl hodinu.

Prohlídka Postojnské jeskyně začíná u vstupní stanice jeskynní železnice. Vlaková souprava projíždí umělým tunelem, který vznikl 
v době postavení dvoukolejné trati (v roce 1964). První přírodní chodba je černá a ukoptěná, což je důsledek výbuchu skladu paliva z 
období druhé světové války. Pak je tu Gotická síň, bohatě zdobená stalaktity a stalagmity, a Tančírna, která po 180 let slouží jako místo 
konání nejrůznějších akcí. Zatímco vás vláček bude unášet o dva kilometry dál hlouběji do jeskyně k Velké hoře, můžete sledovat 
přírodní sochy. V cílové destinaci pak vystoupíte a budete pokračovat po svých. Cesta vede za Velkou horu (také se někdy označuje jako 
Kavalerie), přes Ruský most do Krásných jeskyní, přes Špagety, Bílou a Červenou síň až k Briliantovému průsmyku, kde se nachází 
nejslavnější stalagmit a zároveň symbol Postojnské jeskyně: Briliant. Cesta následně vede za akvárium s lidskými rybami (macaráty 
jeskynními) do Koncertní síně, kde se dozvíte něco o jediné podzemní poště na světě, můžete zakoupit suvenýry, znovu nastoupit 
do vláčku a vrátit se na povrch.

NÁVŠTĚVNICKÝ ZÁŽITEK

OTEVÍRACÍ DOBA 

Skupinám doporučujeme provést rezervaci všech služeb předem, a to písemnou formou (sales@postojnska-jama.eu). 

REZERVACE PŘEDEM

Leden - Březen 
Duben 
Květen, červen
Červenec, srpen 
Září 
Říjen 
Listopad, prosinec

*
*

09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

*

BETLÉM
V POSTOJNSKÉ JESKYNI

Postojnská jeskyně, 25 - 30 prosinec.  
Pro více informací nám prosím zavolejte nebo nám pošlete e-mail.: +386 5 7000 100 or sales@postojnska-jama.eu.

MÍSTO, PROHLÍDKY 

První a největší slovinský živý betlém, zobrazující biblické výjevy narození Ježíše, nacházející se v 
nejkrásnějších místech krasového podzemí, slaví již své výročí čtvrt století od vzniku, a ve vánočním 
čase významně obohacuje prohlídku Postojnské jeskyně. Biblický příběh o Božím zrození je obklopen 
nejkrásnějšími krápníkovými prostory.

1,5 h max. 300

ADVENTNÍ VÍKEND V POSTOJNSKÝCH 
JESKYNÍCH 
Využijte možnost zažít Park Postojnské jeskyně 
a jeho světoznámých krás v jiném světle. Během 
období Vánoc si můžete vychutnat kouzelnou 
podzemní atmosféru a poslouchat vánoční koledy 
pod vánočním stromem ve velkolepé Koncertní síni 
Postojnské jeskyně. 
Od posledního listopadového týdne.



12 13

Zažijte temnotu a ticho, poznejte bohatou biodiverzitu krasového podzemí za hranicemi turistických 
chodeb a objevte nejkrásnější část Postojnské jeskyně. Zlatým hřebem bude setkání s dračím 
mládětem – lidskou rybou (macarátem jeskynním) v jejím přirozeném prostředí. Prohlídka „Po 
stopách Luky Čeče“ probíhá v neturistických částech jeskyně Pivka a Černé jeskyně, které 
jsou posledními podzemními štacemi řeky Pivka. V doprovodu zkušených speleologů a biologů se 
vydáte po stopách prvních objevitelů a poznáte nejkrásnější části Postojnské jeskyně. 

Průběh zážitku: 

Prohlídka začíná setkáním s průvodcem v hotelu Jama. Následuje uvítací pohoštění v podobě místní kuchyně, 
prezentace zážitku a nasazení jeskynního vybavení (boty, kombinéza, provaz, čelovka a helma). Poté se přesunete 
ke vstupu do jeskyně Pivka a zážitek začne. Během cesty vám průvodce bude vyprávět o prvních objevitelích 
Postojnského jeskynního systému a jeho biodiverzitě. Při jízdě jeskynním vláčkem k východu z Postojnské jeskyně 
budete plnit zábavné, adrenalinové jeskynní úkoly (slaňování, překonávání řeky, určování stáří jeskynních formací, 
orientace v podzemí, přebrodění jezera v Černé jeskyni). 

Celé dobrodružství bude završeno gastronomickým zážitkem v Kouzelné zahradě hotelu Jama nebo před Usedlostí 
Modrijan (v závislosti na ročním období).

PODZEMNÍ DOBRODRUŽSTVÍ

PO STOPÁCH LUKY ČEČE

Pokud budete mít zájem o bližší podrobnosti, ceny nebo rezervaci, volejte na tel. +386 5 7000 100 nebo zašlete e-mail 
na sales@postojnska-jama.eu.

PŘES POSTOJNSKOU JESKYNI DO ČERNÉ JESKYNĚ  
A JESKYNĚ PIVKA 

V období mezi první a druhou světovou válkou, když byla Postojnská oblast součástí Itálie, byly v systému 
Postojnských jeskyní umělými chodbami propojeny tři jeskyně: Postojnská jeskyně, Černá jeskyně a jeskyně 
Pivka. Stavba umělých chodeb byla vojenským projektem a podle plánu, který se nakonec nerealizoval, měl 
tunel pokračovat z jeskyně Pivka do jeskyně Planina. Východ se nacházel přesně na italsko-jugoslávské 
hranici. Umělá chodba umožňuje snadný přechod z jedné jeskyně do druhé, což dává návštěvníkům 
příležitost poznat všechny krásy systému Postojnských jeskyní.

2-3 h max. lidí na průvodce 8 - 10oC

Délka:  Systém Postojnských jeskyní, 24 km

Délka turistické trasy:  7 750 m (část vláčkem, část pěšky) 

Jeskynní stezka:  písek 

Osvětlení:  bez elektrického osvětlení, každý návštěvník je vybaven svítilnou 

Potřebné vybavení:  komfortní obuv, teplé oblečení 

Přístupnost:  červenec, srpen, každý den ve 12:00 na základě předchozí rezervace

PRO MILOVNÍKY ADRENALINU

5:00 h max. 30 10 - 12oC



14 15

PREDJAMSKÝ HRAD  

Predjamský hrad se tyčí nad zdejším okolím nedaleko Postojnské jeskyně v idylické vesnici Predjama. 
Tento malebný, velkolepý, vyzývavý, záhadný a nedobytný hrad se tyčí uprostřed 123 metrů vysokého 
skalnatého útesu více než 800 let. Jeho romantické vzezření dále podtrhuje idylická řeka Lokva, která se 
ztrácí v podzemním světě hluboko pod hradem. 

Predjamský hrad jako jediný dochovaný jeskynní hrad v Evropě (podle Guinessovy knihy rekordů se jedná 
o největší jeskynní hrad na světě) nabízí unikátní pohled na stavební techniky a vynalézavost středověkých 
lidí, kteří pro sebe hledali, až našli, bezpečné útočiště u vstupu do jeskyně. Během obléhání, které se odehrálo 
v 15. století, byl hrad útočištěm nejznámějšího nechvalně proslulého majitele Erazema Predjamského. 
Legenda o odvážném loupeživém baronovi Erazemovi, který zůstal neporažen až do chvíle, než ho zradil 
jeden z jeho služebníků, mezi lidmi stále přežívá a inspiruje svým věčným půvabem. A právě toto bezpečné 
obydlí pomáhalo odvážnému rytíři více než rok bez větších obtíží odolávat obléhatelům. 

Krasový svět spolu s jeskynním systémem poskytuje dokonalé zázemí pro hrad, tajnou chodbu vedoucí 
na svobodu, zdroj pitné vody, dodatečné přístřeší a prostory pro skladování potravin – všechno, co se ukázalo 
během obléhání jako nepostradatelné, neocenitelné a zcela zásadní.

HRDÝ A NEDOBYTNÝ 

Poloha, vchod:  ve vesnici Predjama, 9 km od Postojenské jeskyně,
 přístup po silnici Postojna – Bukovje – Predjama

1:00 h max. 50 lidí na průvodce

Všechny předem rezervované skupinové zájezdy mohou být doprovázené průvodci, kteří hovoří slovinsky, anglicky, 
německy nebo italsky. Audio verze průvodců jsou k dispozici v 17 různých jazycích.

PROHLÍDKY

2

GUINNESS

W
O

RLD RECORD
S



16 17

Procházka po hradu poskytuje vhled do každodenního života středověkých lidí. Hrad má pět podlaží a najdete v něm prakticky všechno: 
jídelnu, rytířský sál, ubikaci pro vojáky a služebnictvo a mučírnu s hladomornou. Díky své poloze se hrad pyšní nádherným výhledem na 
údolí řeky Lokvy, zatímco sítí chodeb za hradem se návštěvníci dostanou do krasového světa. Někdejší účel jednotlivých místností ale není 
vším, co hrad návštěvníkům nabízí. Při procházce po hradu si nelze nevšimnout speciální polohy a techniky použité při výstavbě hradu. 
Celou zadní stranu tvoří skalní podloží, o které se hrad opírá. Způsob výstavby je natolik obdivuhodný, že těžko soudit, kde končí přírodní 
stěna a kde začíná stěna postavená lidmi. Tato dualita přírodních umělých prvků inspiruje zrovna tak jako staletí dlouhá historie a působivá, 
romantická legenda o rytíři Erazemovi.

NÁVŠTĚVNICKÝ ZÁŽITEK 

OTEVÍRACÍ DOBA 

Leden - Březen 
Duben 
Květen, červen
Červenec, srpen 
Září 
Říjen 
Listopad, prosinec

09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Skupinám doporučujeme provést rezervaci všech služeb předem, a to písemnou formou  (sales@postojnska-jama.eu).

REZERVACE PŘEDEM

JESKYNĚ POD PREDJAMSKÝM HRADEM
Síť jeskynních chodeb v Predjamě má na délku víc než 14 km; chodby se dále rozprostírají v oblasti pod 
hradem i za hradem a v podobě tajné chodby, které vede z hradu do venkovního světa, je najdete i nad 
hradem. Jeskyně je sice rozvětvená a dlouhá, ale pro běžné návštěvníky je otevřená pouze 700 metrů 
dlouhá část nejblíž vstupu. Obyvatelstvem jeskyně jsou nejrůznější druhy netopýrů, kteří dokáží každou 
návštěvu jeskyně správně okořenit. O netopýry je důležité náležitě pečovat, takže během období hibernace 
mají jeskyni jenom pro sebe. Návštěvníci se tedy v zimních měsících do jeskyně nedostanou. Oblast jeskyně 
nejblíž vstupu sloužila ve středověku jako koňská stáj, od čehož se i dnes odvíjí její jméno. 

Ovšem tato jeskynní sekce byla využívána už dávno předtím – jedná se totiž o důležité archeologické 
naleziště, které se datuje až do doby kamenné.

40 min max. 30  lidí na průvodce 10 - 18oC

Délka:  Predjamský jeskynní systém, 14 km 
Délka turistické trasy:  700 m 
Jeskynní stezka:  písek, schody 
Osvětlení:  bez elektrického osvětlení, každý návštěvník je vybaven svítilnou 
Potřebné vybavení:  komfortní obuv, teplé oblečení 
Poloha, vstup:  nachází se 9 km od Postojnské jeskyně ve vesnici Predjama, do které se dostanete  
 po silnici Postojna – Bukovje – Predjama, vstup: pod Predjamským hradem

OTEVÍRACÍ DOBA 

Květen - Září 

09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00



18 19

VIVÁRIUM

Vivárium se nachází v Chodbě nových podpisů, 50 metrů od vstupu do Postojnské jeskyně. Skládá se 
ze dvou částí. Výzkumná část, tzv. laboratoř, slouží k vědecké práci a výzkumu. Biospeleologická výstava 
zase představuje neobyčejné prvky podzemního prostředí a nejtypičtější zástupce slovinských jeskynních 
živočichů. 

Postojnská jeskyně je kolébkou speciálního biologického odvětví, tzv. biospeleologie. Byly zde objeveny 
a popsány desítky nových živočichů, kteří se dokonale adaptovali na život v temnotě. Vědci se dlouhou 
dobu domnívali, že život bez slunce nebo ročních období není možný, ale nespočet živočišných druhů 
obývajících postojnský podzemní svět svědčí o opaku. 

Asi nejznámějším obyvatelem Postojnského podzemního světa je nepochybně macarát jeskynní (Proteus 
anguinus), kterému se často přezdívá lidská ryba. Není však zdaleka jediný.

KOLÉBKA BIOSPELEOLOGIE 

1:00 h max. 30 10 - 12oC

Délka:  součást Postojnského jeskynního systému 

Délka turistické trasy:  300 m, návštěvy jsou pěší 

Jeskynní stezka:  neklouzavá betonová dlažba, žádné schody 

Osvětlení:  slabé elektrické osvětlení; kvůli zvláštnímu charakteru vystavených sbírek 

Potřebné vybavení:  komfortní obuv, teplé oblečení 

Poloha, vstup:  Vivárium jeskyně Proteus se nachází v Chodbě nových podpisů, 50 metrů od vstupu 
 do Postojnské jeskyně.

Macarát měří 25 až 30 centimetrů a jedná se o největšího jeskynního živočicha a jediného evropského obratlovce, který žije výhradně v 
podzemí. Adaptoval se plně na život v temnotě. Na kůži nemá žádný ochranný pigment a díky kožním kapilárám je velmi bledý a narůžovělý. 
Svou barvou připomíná lidské albíny a v některých jazycích se proto označuje jako lidská ryba. Oči se mu nevyvinuly. K dýchání používá 
vnější žábry, primitivní plíce a kůži. Vnitřní ucho u něj zastává roli při udržování rovnováhy a stará se o sluch. Jeho dva páry nožiček jsou 
relativně daleko od sebe. Na předních nožkách má tři prsty a na zadních dva. Ocas má macarát lemován tenkou ploutví, kterou uplatňuje 
při pohybu ve vodě. Živí se malými kraby, červy, šneky a dalšími vodními bezobratlými. Dožívá se až 100 let a bez potravy přežije i několik 
let. Rozmnožuje se prostřednictvím vajíček, které samičky kladou pod placaté kameny.

MACARÁT JESKYNNÍ (PROTEUS ANGUINUS) 

Návštěvníci se ve viváriu jeskyně Proteus dozví zajímavosti o těch nejpozoruhodnějších jeskynních živočiších, naleznou zde prezentaci 
základních krasologických a biospeleologických konceptů a zároveň poznají zvláštní charakter podzemního prostředí a nejtypičtější 
jeskynní živočichy.

NÁVŠTĚVNICKÝ ZÁŽITE

Skupinám doporučujeme provést rezervaci všech služeb předem, a to písemnou formou  (sales@postojnska-jama.eu).

REZERVACE PŘEDEM

OTEVÍRACÍ DOBA 

Leden - Březen 
Duben 
Květen, červen
Červenec, srpen 
Září 
Říjen 
Listopad, prosinec

08:30 09:30 10:30 11:30 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 19:0018:00

3



20 21

VÝSTAVA EXPO CAVE KARST

Výstava EXPO Postojna Cave Karst je největší permanentní výstava o jeskynních a 
krasových fenoménech na světě. 

Najdete zde interaktivní a bohaté prezentace útvarů a mimořádné historie turistického 
rozvoje nejslavnější přístupné jeskyně na světě. Návštěvníci se prostřednictvím promítání různého obsahu 
na trojrozměrný model dozví spoustu zajímavostí o krasu a krasových fenoménech, objeví zvláštnosti 
krasového prostředí a na Zdi slávy se dozví všechna superlativa a významné milníky připisované Postojnské 
jeskyni. 

Výstava je zajímavá jak pro návštěvníky, kteří o krasu ani jeskynních nemají žádné povědomí, tak pro 
experty. Zvláštní pozornost je věnována dětem, které bude výstavou interaktivně provádět macarát a 
pestrokrovečník. Mohou si také zkusit řídit unikátní jeskynní vláček. Interaktivní zábava. 

Návštěvníci pavilónu výstavy EXPO Postojna Cave Karst mohou zhlédnout 13minutovou videoprezentaci 
o původu krasového světa a zdarma zavítat do dvou dalších expozic: Život za miliardy let a Světoví motýli. 
Tři výstavy za cenu jedné.

 

VÝSTAVA TÝKAJÍCÍ SE KRASU A POSTOJNSKÉ JESKYNĚ

30 min max. 30

Výstavní pavilon se nachází v parku Postojnské jeskyně, v bezprostřední blízkosti prodeje vstupenek. Je otevřen pro individuální
návštěvy a rovněž je možné se předem dohodnout na skupinových prohlídkách i s průvodcem.

POLOHA

OTEVÍRACÍ DOBA 

NÁVŠTĚVNICKÝ ZÁŽITEK

Leden - Březen 
Duben 
Květen, červen
Červenec, srpen 
Září 
Říjen 
Listopad, prosinec

09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Výstava o Postojnské jeskyni je významným přírůstkem do stávajících turistických produktů a služeb a předchozí 
interpretaci jeskyně obohacuje o nové obsahové prvky, které návštěvníci jeskyně dříve neměli k dispozici. Prezentovaná 
témata popisují jeskyně prostřednictvím časoprostoru. Důraz je kladen zejména na přírodní a kulturní dědictví jeskyně 
z hlediska celosvětového významu, dále aktivitu člověka uvnitř i vně jeskyně od pravěkých dob, v období před a po 
objevu vnitřních částí jeskyně a aktivity člověka související s objevováním a rozvojem moderní jeskynní turistiky až do 
současnosti.

Život za miliardy letSvětoví motýli

4

ZMAGOVALEC

SEJALEC 2017

RAZSTAVA EXPO  
POSTOJNSKA JAMA KRAS



22 23

TAJNÉ PROSTORY HOTELU JAMA

Od svého vzniku v roce 1971 se v hotelu Jama ubytovalo mnoho návštěvníků, kteří míří do proslulé jeskyně 
Postojna. Ale dřív to nebyl jenom obyčejný hotel. Až do roku 1991 žil hotel dvojím životem, o kterém se 
svět dozvěděl až během rekonstrukce v roce 2016. Tajné prostory hotelu byly svědky činnosti tajných 
služeb bývalého komunistického režimu a časů dávno minulých. Hluboko v budově hotelu je ukryto velmi 
specializované komunikační centrum, které vzbuzuje mnohem více otázek než odpovědí. KDO je postavil, 
CO se tam dělo, k ČEMU sloužilo a PROČ bylo tajné? 

Příběhy, které se odehrávaly za neprostupně zavřenými dveřmi tajných místností, podněcují lidskou 
představivost a působí rozruch. Vše, co slyšíte a vidíte, může být pravda. Nebo to vše může být lež.

1,5 h max. 6

Tajné prostory se nachází v hotelu Jama v srdci Parku Postojnské jeskyně. Pokud budete mít zájem o bližší podrobnosti, ceny nebo 
rezervaci, volejte na tel. +386 5 7000 100 nebo zašlete e-mail na sales@postojnska-jama.eu.

MÍSTO 

Naučná prohlídka trvá asi hodinu a půl. Prohlídky jsou k dispozici ve slovinštině a angličtině. Prohlídka je vhodná pro dospělé a děti 
starší 15 let. Velikost skupiny je omezena na 6 osob. Prohlídka začíná na recepci hotelu Jama, kde se setkáte s průvodcem. A vše 
ostatní prozatím ponecháme v tajnosti.

NÁVŠTĚVNICKÝ ZÁŽITEK 

USEDLOST MODRIJAN, 
MLÝN A PILA

Usedlost Modrijan se nachází v srdci Parku Postojnské jeskyně. Mlýn lze navštívit individuálně, ale je zde i možnost komentované 
prohlídky pro předem nahlášené skupiny (sales@postojnska-jama.eu).

MÍSTO, PROHLÍDKY

Každý den od dubna do září nebo dle dohody.

OTEVÍRACÍ DOBA 

Usedlost Modrijan, která se skládá z dolního mlýna, obytné budovy a pily, je součástí Parku Postojnské 
jeskyně. Uvnitř mlýna s dlouhou tradicí se dozvíte zajímavosti o práci mlynářů a historii.

ETNOLOGICKÁ PERLA V PARKU POSTOJNSKÉ JESKYNĚ

30 min max. 30

Mlynářské řemeslo patří k nejstarším činnostem lidského pokolení, což není žádné překvapení, protože mouka je už od pradávna základem 
nespočtu potravin. Poznáním historie mlýnů a mlynářského řemesla se člověk dále seznámí s vývojem technických poznatků, ovládnutím 
přírody a s tím souvisejícím využíváním přírodních zdrojů.

NÁVŠTĚVNICKÝ ZÁŽITEK

5 6



24 25

RESTAURACE
ZÁMEK JAMSKI DVOREC
U vstupu do Postojnské jeskyně se nachází restaurace Jamski dvorec. Po celou dobu připravuje excelentní pokrmy a hosté mají na 
výběr z pestré nabídky osvěžujících nápojů, salátů a něčeho k zakousnutí. Zasedněte k lahodnému obědu za velmi přívětivou cenu 
nebo si prostě jen dopřejte kávu a něco z naší nabídky zákusků v zahradní restauraci. Mimořádně výhodná poloha hned vedle 
vstupu do Postojnské jeskyně, příjemné prostředí a dostupné ceny činí ze Sídla Jamski Dvorec skvělou volbu pro velké skupiny 
návštěvníků. Velké oblibě se těší u pořadatelů zájezdů, protože mohou bez dlouhého čekání realizovat itinerář zájezdů. Skupinám 
jsou poskytovány prvotřídní služby a jsou obslouženy v co nejkratším čase. 

NABÍDKA POKRMŮ
Kuchyně zámku Jamski dvorec se může pochlubit úctyhodnou tradicí, která je přizpůsobena moderním gastronomickým trendům. 
Hostům nabízíme typická jídla středního Slovinska a Krasu. Ochutnat mohou středoevropské lahůdky, slovinské speciality, mořské i 
sladkovodní ryby a také jídla z divočiny..

DOPORUČENÍ
Jamski dvorec je ideálním místem pro organizované skupiny návštěvníků.

POLOHA
Jamský dvorec se nachází v Parku Postojenské jeskyně u vchodu do jeskyně600 míst uvnitř / 100 míst venku

HOTEL JAMA, RESTAURACE KOUZELNÁ ZAHRADA
Zcela zrekonstruovaný hotel Jama, který se nachází, co by kamenem dohodil od vstupu do Postojnské jeskyně, disponuje několika sály, 
které pojmou i více než 1 500 návštěvníků. Hosté si můžou dopřát typické pokrmy z regionu Notranjska a Krasu a unikátní slovinskou 
a středoevropskou kuchyni. Nabídku dostupných pokrmů lze dále uzpůsobit podle multikulturních přání našich hostů. Všechny 
sály hotelu Jama, které doplňují gastronomické zázemí Sídla Jamski Dvorec, se pyšní nádhernými výhledy na panenskou přírodu v údolí 
řeky Pivka až k plošině Nanos a prakticky až k moři. 

NABÍDKA POKRMŮ 
Hoteloví hosté si mohou dopřát bohatou snídani v bufetovém stylu, polopenzi či plnou penzi a dále skupinová menu. 

DOPORUČENÍ 
Kombinace místní a mezinárodní kuchyně; ideální zejména pro skupiny, které zde nocují. 

MÍSTO 
V Parku Postojnské jeskyně, sto metrů od vstupu do jeskyně..

700 míst uvnitř / 100 míst venku

RESTAURACE PROTEUS
Nedávno zrenovovaná restaurace Proteus staví na základech své slavné minulosti a díky svým prvotřídním kulinářským dobrotám 
je oblíbenou volbou mnoha hostů. Nachází se méně než kilometr od Postojnské jeskyně v překrásném, tradičním starém domě, 
jaké jsou pro tento region typické. Obdobně pozoruhodný je i interiér restaurace – kombinace moderních a starých prvků. Ve 
spojení s nesmírně cennou sbírkou obrazů krápníků od Lea Vilhara je zde navozena unikátní atmosféra. 

NABÍDKA POKRMŮ 
Kulinářské pochoutky, denní menu i jídla na objednávku. Domácí jídla v kombinaci s moderními kulinářskými trendy.

DOPORUČENÍ
Intimní atmosféra restaurace udělá z každé návštěvy u nás nezapomenutelnou zkušenost, ať už je to rodinný oběd či pracovní 
večeře. Restaurace je vhodná především pro menší skupiny návštěvníků.

POLOHA
V historickém centru Postojné, jen pět set metrů od Postojenské jeskyně. Neplacené parkoviště.60 míst uvnitř / 60 míst venku

7

8

9



26 27

150 míst uvnitř / 150 míst venku

SAMOOBSLUŽNÁ RESTAURACE BRILJANT
Na stejném místě si můžete v samoobslužné restauraci Briljant dopřát pizzu, chutný oběd, zmrzlinu a grilované speciality. 
Nachází se v přízemí hotelu Jama. Návštěvníci se můžou usadit a dát si něco k jídlu v řadě různých, ale vzájemně propojených 
prostor: pizzerie, nádvoří obytné budovy nebo krasového domu, na terase a u venkovního grilu. Ideální volba pro skupiny, které se 
chtějí rychle najíst, a lidi, kteří si jídlo neobjednali předem.

NABÍDKA POKRMŮ 
Samoobslužná restaurace, pizzerie, cukrárna, pekárna a kavárna

DOPORUČENÍ
Každý u nás najde něco, co vyhovuje jeho chuti i peněžence. Hosté mají k dispozici bezplatný přístup k internetu.

POLOHA
V Parku Postojenské jeskyně u pěší cesty, která vede od pokladny ke vchodu do jeskyně.

11

RESTAURACE

MAGDALENA FOOD & FUN
Magdalena Food & Fun se nachází vedle vstupu do ikonického hotelu Jama a jedná se o ideální kulinářskou destinaci pro 
všechny světoběžné návštěvníky, kteří po strhujících zážitcích z podzemí ocení starou dobrou kulinářskou klasiku s moderním 
nádechem. Moderní street food je pro vás prostě jako dělaný – nejrůznější gurmánské burgery, pivní speciály, domácí ledový 
čaj a kvalitní káva nikdy neurazí.

NABÍDKA POKRMŮ 
Moderní street food, gurmánské burgery.

DOPORUČENÍ 
Moderní, svůdný interiér s vřelou atmosférou dodává restauraci zážitkový rozměr. Rozhodně neodcházejte, aniž byste ochutnali 
zdejší nejoblíbenější pokrm, kterým je Cave Burger.

POLOHA 
V Parku Postojnské jeskyně, 100 m od vstupu do jeskyně. 

30 míst uvnitř / 60 míst venku

10

150 míst uvnitř / 150 míst venku

USEDLOST MODRIJAN
Usedlost Modrijan s mlýnem se nachází přímo u řeky Pivka. V přízemí usedlosti najdete restauraci, která se specializuje na místní 
kuchyni, a ve stinné zahradě si můžete dopřát celou řadu grilovaných pokrmů. Dejte si chutný oběd s čerstvým domácím 
chlebem, lahodnou sušenou šunkou, sýrem a sklenkou vína, a děti můžete rozveselit domácími zákusky a dorty.

NABÍDKA POKRMŮ 
Restaurace, gril.

DOPORUČENÍ 
Místní kuchyně a celá řada grilovaných pokrmů.

POLOHA 
Park Postojnské jeskyně hned u řeky Pivka.

12

Objednávky jídla pro skupiny na tel. +386 5 7000 100 nebo pište na adresu sales@postojnska-jama.eu.



28 29

HOTEL JAMA****

Nově zrekonstruovaný hotel Jama, který se nachází v srdci Parku Postojnské jeskyně, bude určitě 
pro návštěvníky dvou světoznámých turistických atrakcí tou nejlepší volbou: Postojnská jeskyně 
a Predjamský hrad, Více než 150 pokojů se dvěma samostatnými lůžky / dvoulůžky nebo spojenými 
pokoji s en suite koupelnou se postarají o nezbytný komfort a relaxaci návštěvníků, kteří přijedou do 
Postojny pouze na jednu noc, ale i těch, kteří se tady rozhodnou strávit delší část své dovolené. Tím, že 
se hotel nachází vedle světoznámého dědictví, a přesto uprostřed klidu a míru přírody, se nabízí ideální 
příležitost pro procházky do panenského okolí a dále skvělý startovní bod pro denní výlety do Lublaně, 
Bledu, na pobřeží Slovinska, do Trieste a dokonce i do Benátek.

Popis 
Pokoje 156 pokojů se dvoulůžky nebo apartmánů s vlastní koupelnou

Služby přenocování se snídaní, polopenze, plná penze, Wi-Fi zdarma 

Doplňkové služby nabídka balíčku s návštěvou Postojnské jeskyně

Nabídka restaurace, kongresové sály

13



30 31

V centru Postojny, sotva 500 m od světoznámé Postojnské jeskyně, se nad restaurací Proteus nachází řada 
nově postavených pokojů a apartmánů. Všechny pokoje jsou moderní a vkusně vybavené. Všechny pokoje a 
apartmány jsou en suite se sprchou, fénem a kabelovou TV. Apartmány jsou vybaveny i praktickými kuchyňskými 
kouty. V restauraci Proteus mají hosté možnost dát si výběr lahodných pokrmů. K dispozici je i bezdrátový přístup 
k internetu a parkování zdarma.

POKOJE A APARTMÁNY PROTEUS*** AUTOKEMP

V Parku Postojnské jeskyně, pouhých 250 m od vstupu do Postojnské jeskyně, se nachází moderní autokemp. 
Je situován mezi hlavní silnicí do Predjamského hradu a řekou Pivka. 

Zázemí: voda a elektřina (16 A), kanalizační přípojka přímo na parkovišti; přístupnost ve dne i v noci s výjimkou 
zimy (voda je vypnutá); vhodná výška pro přípojky a kanalizační přípojky; varianta pevné přípojky na pitnou 
vodu a kanalizaci. 

Základní výbava: 2 přípojky na pitnou vodu, 4 externí zásuvky (220 V), panel se spínači, měřidla a pojistky až do 
16 A, kanalizační výpust v úrovni země, sifon s ventilem potlačujícím zápach.

Popis 
Pokoje 15 ubytovacích jednotek (pokoje, apartmány) s vlastní koupelnou
Služby přenocování se snídaní, polopenze, plná penze, Wi-Fi zdarma
Doplňkové služby nabídka balíčku s návštěvou Postojnské jeskyně
Nabídka restaurace 
Parkování hosté mají k dispozici neplacené parkoviště

14 15



32 33

BOUTIQUE HOTEL VILA PLANINKA*****  
MÍSTO, KDE SE ZASTAVIL ČAS

Luxusní Vila Planinka se nachází v Jezersku. Ve středu Evropy, v Alpách, v malém koutu Slovinska, kde 
příroda představuje jedinečný luxus. V okolí vily se nachází čtyři energetická místa a další přírodní 
energie, takže je ideálním místem k relaxaci, aktivním volnočasovým aktivitám, autentickému spojení s 
místní komunitou a osvěžení těla i ducha. Konceptem hotelu je pozvání hostů domů, do obývacího pokoje. 
Hotel je postaven ze zdejších přírodních materiálů. Najdete tu pouze 23 pokojů. Všechny se pyšní přírodní 
atmosférou a překrásným výhledem. Speciální důraz je kladen na vytvoření domáckého pocitu. 

Koncepty Vily Planinky je založen na těsném sepětí s panenskou přírodou, místních biopotravinách, 
relaxaci, čistém vzduchu a na přání hostů také detoxikačních a očistných (postních) programech. Ideou 
je, aby se hosté z Jezerska vraceli nabití energií.

Popis 
Pokoje 23 pokojů s vlastní koupelnou 
Služby přenocování se snídaní, polopenze, plná penze
Doplňkové služby sauna, energetická místa, cyklistika, turistika, procházky, etnické zážitky, komentované exkurze po krásách Slovinska
Nabídka restaurace 
Parkování hosté mají k dispozici neplacené parkoviště

Pokud budete mít zájem o bližší podrobnosti a rezervaci, volejte na tel. +386 5 7000 100 
nebo zašlete e-mail na sales@postojnska-jama.eu.

16



34 35

HOTEL, TERME, SKI, BIKE & FUN CENTER CERKNO

LYŽAŘSKÉ CENTRUM CERKNO
Lyžařské centrum Cerkno je nejintuitivnější lyžařský 
areál v celém Slovinsku. To potvrdí všichni lyžaři, kteří 
se každoročně vrací, aby si užili parádní lyžování. 

Špičkové sjezdovky, to nejmodernější a nejbezpeč-
nější lyžařské zázemí, kvalitní nabídka doplňkových 
služeb a alpská restaurace Alpská perla na vrcholu 
lyžařského areálu. To jsou dostatečně pádné argu-
menty, proč navštívit ten nejlepší slovinský lyžařský 
rezort, ne?

UBYTOVÁNÍ 

Speciální zážitek nabízí Alpská perla, horská chata s 
restaurací v alpském stylu, která se nachází na vrcholu 
lyžařského areálu Cerkno. Učaruje vám v zimě, kdy 
si můžete vychutnat lyžování v tom nejmodernějším 
a nejlepším slovinském lyžařském areálu, ale i v létě, 
kdy se vám naskytne spousta příležitostí pro turistiku 
a cyklistiku. 

Informace a rezervace:  
www.ski-cerkno.com; borut.pirih@hotel-cerkno.si

TERMÁLNÍ LÁZNĚ CERKNO
Cerkno je sídlem jediných slovinských termálních 
lázní pod Julskými Alpami, které jsou jako součást 
hotelu Cerkno považovány za jedny z nejmenších 
slovinských termálních lázní. Termální lázně Cerkno 
jsou ideální pro relaxaci, rekreaci, přípravu plaveckých 
klubů a různé fyzické aktivity. Krytý bazén o teplotě 
30 °C v sobě snoubí nespočet atrakcí. 

Můžete si odpočinout na masážních lůžkách, 
relaxovat v gejzírech, ve vířivce a v dětském bazénu.

BIKE & FUN PARK
Bike & Fun Park Scott Cerkno v lyžařském areálu 
Cerkno nabízí aktivním dobrodruhům možnost 
hraní her, aktivního trávení času a celodenní zábavy 
na čerstvém vzduchu. Na své si zde přijdou mladí 
milovníci rekreace, skupiny i rodiny. Park obsahuje: 
Bike park, sportovní hřiště, paddleboarding ve stoje 
(SUP), paintball, slackliny - chůzi či balancování na 
zavěšených sítích, lukostřelecký polygon, trampolínu, 
piknikovou zónu a možnost zapůjčení různých desk-
ových her.

17



36 37

ORGANIZACE AKCÍ

Postojnská jeskyně, nejznámější turistická atrakce 
Slovinska, v průběhu staletí již hostila a nadchla 
veliký počet návštěvníků z celého světa. Jako 
návštěvníci zde již byli králové, císaři, hlavy států 
a předsedové vlád, příslušníci různých generací 
armád, církevní a světští šlechtici, vědci, sportovci 
a další vážené a důležité osobnosti, které své 
vlastní dojmy shrnuly ve Zlaté knize návštěvníků. 
Ta je unikátní památkou nádhery krasového 
podzemí.
Postojnská jeskyně je díky svým štolám, galeriím 
a velkým síním zcela unikátním místem pro 
konání zvláštních událostí. Je zde možné pořádat 
hudební vystoupení, divadelní představení, 
nebo setkání většího počtu lidí. Často účastníci 
navštěvují různá místa pro svá setkání, kongresy 
nebo konference, a v jedné věci jsou zajedno 
– že pověstnou třešničkou na dortu jsou jejich 
zážitky ze Slovinska a jeho přírodní krásy. Někdy 
tyto slavnostní události nebo obchodní jednání 
pokračují objevováním méně navštěvovaných 
částí jeskyně v různých formách jeskynního 
dobrodružství. Skupinám doporučujeme provést rezervaci všech služeb předem, a to písemnou formou sales@postojnska-jama.eu).

REZERVACE PŘEDEM 

18

Matteo Bocelli, Postojnská jeskyně, 15. 11. 2018



38 39

KONGRESOVÉ CENTRUM 

Přístupnost, intimní atmosféra v samotném srdci akce, jedinečné prostředí, nejmodernější technické 
vybavení, profesionální personál, široký výběr kulinářských pokladů, možnost odpočinku při pobytu přes 
noc. To vše ztělesňuje Park Postojnské jeskyně – ta pravá destinace pro vaši akci, obchodní jednání nebo 
konferenci. 

Snadno přístupný Park Postojnské jeskyně se nachází jen něco málo přes půl hodiny autem od Lublaně. 
Nabízí dvanáct konferenčních místností s nejmodernějším technickým vybavením, bezplatné parkování 
v bezprostřední blízkosti konferenčních prostor a možnost přenocovat v nejlépe hodnoceném hotelu ve 
Slovinsku, v legendárním hotelu Jama. Hotel Jama a sídlo Jamski Dvorec poskytují prostory pro jedinečné 
akce, společenská setkání, jednání a konference. Tyto dvě lokality jsou součástí moderního konferenčního 
centra s širokou nabídkou prvotřídních služeb a vytříbeného týmu pro organizování i těch nejnáročnějších 
akcí. Vybrat si lze z dvanácti konferenčních sálů a také několika zasedacích místností pro obchodní a 
kreativní příležitosti.

Skupinám doporučujeme provést rezervaci všech služeb předem, a to písemnou formou sales@postojnska-jama.eu.

REZERVACE PŘEDEM 

19



Postojnska jama d.d. 
Jamska cesta 30, 6230 Postojna, Slovinsko
Tel.: +386 5 7000 100
Fax: +386 5 7000 130

Kontaktní osoba: 
Zvezdana Popović
tel. +386 5 7000 141
zvezdana.popovic@postojnska-jama.eu

www.postojnska-jama.eu
info@postojnska-jama.eu

INFORMACE  
A REZERVACE:

Published by Postojnska jama d.d., Postojna, Slovenia I Responsible: Marjan Batagelj I Editors: Katja Dolenc Batagelj, Sabina Paternost I Photo: D. Arrigler, P. 
Gedei, B. Kladnik, M. Krivic, V. Leban, Iztok Medja and Postojnska jama, d. d., archive , XII/2019


